PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 873/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE”.

O  PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS -  ESTADO DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conferidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO:  A contratação temporária da Srª. Emanoella Sousa Araujo, para suprir necessidade do
Município;

CONSIDERANDO: A Licença para Tratamento de Saúde, da servidora Vanuza Souza Morais, concedida através
da Portaria Nº 863/2024, de 03 de abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º FICA NOMEADA a Sr.ª. EMANOELLA SOUSA ARAUJO, CPF nº xxx.382.361-xx, para o cargo de Agente
Comunitário de Saúde, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 16 de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ae5574-16042024184810

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 697/2024, em 16/04/2024 19:51

portaria-n-873-2024-3759.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org